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14 września 2017

Krajobraz w obiektywie kieleckich mistrzów

Fotografie Pawła Pierścińskiego, Andrzeja Borysa, Janusza Buczkowskiego, Jana
Siudowskiego, Henryka Pieczula, Jana Spałwana, Jana Siudowskiego, Tadeusza Jakubika i
Franciszka Gładysza można będzie zobaczyć na wystawie „Krajobraz w obiektywie
kieleckich mistrzów” w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Witolda Gombrowicza w
Kielcach. Otwarcie wystawy 14 września o godzinie 12. Wydarzenie jest zorganizowane w
ramach 25. Europejskich Dni Dziedzictwa 2017 Krajobraz dziedzictwa – dziedzictwo
krajobrazu.

 
Autorzy przedstawionych fotografii są znanymi w naszym regionie twórcami. Należy do nich
niedawno zmarły Paweł Pierściński, wybitny fotograf, publicysta, krytyk i teoretyk sztuki
fotograficznej, działacz społeczny i organizator ruchu fotograficznego w Polsce. Inną znaną
postacią jest Janusz Buczkowski zdobywca wielu nagród ogólnopolskich i międzynarodowych
z dziedziny fotografii, autor wielu książek i albumów, Andrzej Borys – obecny prezes Okręgu
Świętokrzyskiego Związku Polskich Artystów Fotografików, pomysłodawca i organizator
wielu działań i plenerów artystycznych oraz wystaw o zasięgu ogólnopolskim i
międzynarodowym.

Dzięki zdjęciom Henryka Pieczula odtworzone zostało budownictwo ludowe w Tokarni, a
umiejętnościom Franciszka Gładysza znamy prawdę m.in. o pacyfikacji Michniowa, gdy
skopiował niemiecki film nakręcony przez Niemców, a jego umiejętności posłużyły do
uratowania wielu osób w czasie wojny. Jan Siudowski, pierwszy, który otrzymał legitymację
ZPAF w Kielcach, niezwykle utalentowany fotografik, którego prof. Władysław Szafer nazwał
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najlepszym fotografem wnętrza lasów w Polsce, Tadeusz Jakubik – pionier fotografii barwnej
w regionie świętokrzyskim oraz Jan Spałwan zamiłowany przyrodnik i pszczelarz,
fotografujący także świat najbliższego otoczenia człowieka.

Na wystawie zostaną zaprezentowane fotografie należące do zbiorów biblioteki. Ekspozycje
można oglądać do listopada 2017. 


